
U-i 003t 6,I0 jy 

.1' 
_Y 

Dobrý den, 

v souladu s informačním zákonem Vás žádám o informaci, komu a kdy byl můj níže 
uvedený podnět předán, jaký je termín, do kdy musí dané oddělení odpovědět a kdy 
a kam mi bylo odpovězeno. 

V souladu s informačním zákonem Vás žádám o zaslání požadované informace na 
email  

Děkuji za spolupráci. 

Statutární město Ostrava 
Městský obvod Hrabová 
Bažanova 174/4 
720 00 Ostrava-Hrabová 

Statutární město Ostravo 
magistrát - odbor ochrany iivotnihu p;c,ecrr w 

t?PPACOV. DOŠLO

1 ~ 

' 15 5 -01- 2024 é 

ŘK3 

UKL. ZNAK 

sK. ZN. /LN. 

P(tÍLONV 

i: Icp.5o ~ 
jPOČET J 

M: 
czw: www.ostrava-hrabova.cz 

Odesláno z bezpečného [Proton Mailu](https://proton.me/). 

úterý, 12. prosince 2023 v 10:30, 
<  napsal/a: 

> Dobrý den, 
> 
> přikládám odpověď z MMO, za kterou děkuji a odpovídá na vše kromě jedné 
záležitosti. Prosím o předání osobě, která o tom rozhoduje: 
> 
> Ve věci využívání pozemků ve správě města či jiného subjektu nemá odbor 
ochrany životního prostředí MMO žádné kompetence, ani o jejich využívání 
nerozhoduje. 
> 
> Prosím o dopinění informací, jak může MOb Ostrava-Hrabová dosáhnout toho, že 
získáme od MMO souhlas s přesunem na nesvěřený pozemek, kde bychom vybudovali i 
potřebnou plochu se stříškou - nevyužívaná točna autobusů na Šídlovci v 
Ostravě-Hrabové. Dále bychom měli zájem zde vybudovat i stání a obecně bychom 
tento nevyužívaný prostor chtěli začít lépe užívat. 
> 

 
>
> 
> Statutární město Ostrava 
> Městský obvod Hrabová 
> Bažanova 174/4 



> 720 00 Ostrava-Hrabová 
> 

> M: 

> 

> Odesláno z bezpečn:ěho [Proton Mailu](https://proton. mel) . 
> 

>   Forwarded Message  
>: Od:: 
> Datum: středa, 29. listopadu 2e23 v 21:59 
> Předmět: Hrabová: Přesun kontejnerů 
> Komu: Statutární město Ostrava <posta@os.trava,cz:> 
>. 
» Dobrý den, 

» 

chtěl bych se Vás touto cestou zeptat, s kýrir i magistrátu můžeme řešit 
dlouhodobě neúnosnou až tristní situaci s kontejnery v křižovatce na ulici 
:7ezdiště. Fotográfie.bychom Vám mohli zasílat několikrát do měsíce (dost 

možná 

i 

několikrát do týdne) 
» 

» Neúnosná situace spočívá v několika oblastech: 

» - 

» bezdomovci pravidelně vybírají kontejner na textil .a neukáznění občané zde 
textil ponéchávají v okolí z důvodu zapinění kontejneru. Zdejší rezidénti mohou 
doložit, jak se. jim spodní prádlo z kontejneru povalujé 'na plotě; před brankou 
ať 'již již odváté větrem; nebo vtipálci b:ezdomov.ci, 

>> -
» 

» 'při průjezdu zaměstnanců z.:areálu tajgy zde zane.chávájí pneumatiky, 
». 

» 

-

» 

» poházené kontejnery; které si bezdomovci přisunují kvůli vybírání kontejneru 
na textil jsou na denním pořáďku, 

» 

» 

- 

» kontejnery jsou zásadním, ohrožením řidičů.; kterým brání v přehledu, když 
přijíždějí z Paskovške ulice od. statku (řidiči mají dát přednost, ale jelikož 
přes kontejnery nevidí, musí vjet do.křižo.vatky, 
». 

» - 

'» zastavující auta občanů zde brání průjezdnosti. 
» 

» Ťato situace je. opravdu neudržitelná a já Váš.žádám'o spolupráci., protože 
řešení existuje; .ale vše, závisí na magistrátu a DP4 - přes:un veškerých. 
kontejnerů do prostor k blízké ‚a nevyužívané točny autobusů: 
>> 
» Zde .jsem vložil klíčové body s ukázkou možností, kde kontejnery přesunout 

» 



» :https://mapy..cz/s/cobulagule 

>.> 
» Výhody takového přesunu jsou patrné: 

» 

» - 

» točna autobusů je již desetiletí. nevyúživaná;

» 
» - 

» plánujeme zde umístit kameru, která pokryje ulici Domovská, Paskovská a tento 

prostor, 

» 
». - 

» zelenou plochu bychom chtěli magistrátu navrhnout, že převezmeme a můžeme zde. 

vybudovat potřebná místa. pro par.kóvání nebo dobíj.ecí stanici pro auta ze 

sídliště Š.ídlovec, 

>> 

>> 

» 

» další .místa jsme schopni vybavit ochrannými stěnami, aby vizuelně i technicky 

chránily kontejnéry,. např. ž před větrém, sňěhem á nehyzdily by okolí 

» 

» Bylo by prosím možné. se .s někým o této problematice prosím pobavit . a 

strategický cenný, nicméně nevyužívaný prostor řešit ku .próspě.chu našich občanů? 

» 

» Velice děkuji za spolupráci. 

» 

>> 

>.> Statutární město Ostrava 

» Městský obvod Hřábová 

» Bažanova 174/4 

» 720. 00 Ostrava.-Hřabová 

» 

>> 

>> 

» .Odesláno z. bezpečného [Proton Mai1ú~(https://protoň..me/). 



Statutární řněstá Ostrava. 
magistrát 

Vaše značka: 
Ze dne: 
č j. 
Sp. zn.. 

Vyřizuje: 
Teléfon: 
E-mail; 

Ďáturri: 

.SMO/Q39923/24/QLP/
S-SMO/025073/24/OŽP/2' 

 

22.O1.2024 

:.~. 2..3  -01- 202i III:IIIIIII11lIIlII 11111111 IIIII IIIIIIIIIIIIIII III 
smoves8f0d8.427 

'Statut siií rnčsťá Ostrava 
Městsky' obvod I i abová 

Bažanova 174/4 
72000 Ostrava . .. . 

e-mail: 
 

Poskytnutí informace: cUe zákona Č. 106/1999. Sb„ o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění 

Odbor ochrany životního prostředí magistrátu města Ostravy .(dále.jen:,;oelbor OŽP MMO") obdržel 
dne 15.1.2024 Vaši žádost o poskytnutí informaee:dle'zákona Č. 1.06/1999 Sb., o avobodixém přfštupu 
k iiiformacírn, v platném znění. 

Ve svém podání žádáte o poskytnutí informace ve věci žádosti o dopinění informací iia způsob" ešeizí; 
vedoucí k zíškání souhlasu .magistrátu k převzetí nesvěřeného pozemku a způspl u řešení Vasěho. 
podnětu. 

1: Ve.věci žádosti o infořrnači, „komu.a kdy 'byl Váš nížeuvedený podnět přeďán, jaký je termín, 
do kdy musí dané oddělení odpovědět a kdy a.kam mi .bylo odpovězeno" Vám sdělujeme; le. 
Váš, v žádosti úvcdetiý e-máil z'e diié 12. p ositioe 2023 nebyl odboru OŽP MMO doručen. 

2. Dne :12. prosince 2023 jste odeslal e-mart s žádosti o.dopiněni .informací, jak .mů e městský 
obvod Ostrava Hrábova dosábnouttoho, že získá od MMO souhlas přesunem kontejneru ňá 
nesvěřený pozemek. Z této žádosti je patrné, že se jedná"ó reakci na odpověď odborů .OŽP 
MMO ve věci řešení neutěšene situace na kontejnerovém slant na. ulici Mlynářská, a Vašem. 
podnětu na způsob řešeni. V odpovědi jsme Vám mimo jiné sdělili, že odbor OŽP`MMO nemá 
ve věci. využfváni pozemků ve. správě města ani. jiného subjektu žádné kompetence, ani o 
jejich využívání nerozhoduje. 

.Jednání Q p"resunu kontejnerů a způsobu využití přědmětného pozemku je pint v kompetenci 
městského obvodu. ' 
Ve věci pozemku ve. vlastnictví města. se obraťte na Magistrát města Ostravy, Odbor majetkový. 
Ve věci pozemku svěřeného Dopravnímu podniku Ostiava.se obrát'te přímo na dopravní podnik, 
Dodatečně' nám bylo odborem. vňitři;íeh věcí MMO sděleno, že. Váš e-mail z 12.12.2023 'byi 
předán odboru. majetkovému MMO pod č. j. SMO/78648.4/23,- a tento si převzala pračovnice 
tohoto odboru,. paní  

Prokešovo n$m, 8, 729.30 Ostrava .Ič.00845.451 DIČ 0200849451 
vwv.yšr.ošt'řavá:ci GisJo Gčtu 27=1fi49297309/0800' 
postaQostřava.cz 10 pS'5zubv7w. ~~~.=i,, ~, _ , .., 



Statutární město Ostrava 

magistrát 
III IIIII11111111IIIIIIiI IIIII IIIIIII IIIIIIIIII 

smoves8f0d8427 

Odbor OŽP MMO je připraven, jak jsme Vám již sdělili, na výzvu městského obvodu realizovat 
přesun kontejnerů na určené místo. Přesun kontejnerů na textil si na základě smlouvy se 
společností DIAKONIL Broumov, sociální družstvo zajistí městský obvod samostatně. 

S pozdravem 

-podepsáno elektronicky-

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
www.ostrava.cz 
posta@ostrava.cz 

iČ 00845451 DIČ CZ00845451 
Čtsio účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w OSTRAVA!!! 




